z NEC comitem. ab. Non spernit inquit o fortuna fides cum linquis potenterum limina. vel cum relinquis diuities. per hoc autem videtur significare eos qui ex dignitate honoris aut diuinitarum cecidissent. nec fidem apud eos remanere idest fidem quoq; amittere iuvet. Quantum quisq; sua numorum seruat in arca. Tantum habet & fig dei. Ordo est. nec abnegat comitem. vt cumq; liquis potentes doinos mutata veste.

a AT vulgus. Ostendit superius fides sequi fortunam quocumq; mutata erit vulgus autem & meretrix & infidi amici mutatam fortunam diffugint. Vnde Ovidius inquit li. ii. de ponto. Turpe quidē dictu. sed si in odo vera fatemur. Vulgus amicitias utilitate probat. Et in. i. li. tristium Donec eris felix multos numerabis amicos.

b ET meretrix. Nota contra meretrices hunc textum. Meretrix est que pecunia ei non amore corpus suum vulgarat.

c DIFFVGIVNT cadis. Ordo est amici dolosi ferre iugum pariter. i. amici quidolo & fraude destruant ferre calamitates vna cum amico confugiant idest relinquunt amicum.

d CADIS idest vasis quibus vina conduntur. Virgi. Vina bonus que deinde cadis onerarat acceſtos.

E iii

Liber Primus

e SERVES iterum. Longum est hyperbaton. tendit enim illuc usq; o diua gratū que regis antiū &c.

f IN ultimos bri. Britannia ante romanis incognita primū a Julio cesare in gallos bellum gerente vi cta est quamvis nihil huiusmodi mādāte senatu. Qua propter cense bat Cato nō modo triumpho honestandū sed potius pena afficiendū cēsare. qui immunes barba ros non sine reipub. periculo irri tasset. Defecit tamē britannia post mortem Iulli quam cēsar recupe rauit. Ergo de partibus populis oī enī libibus. & de britannis triūpha uit. Hinc Vir. Et duo rapia manu diuerso ex hoste throphea . Bisq; triumphatas vtroq; a liuore gētes.

g EXAMEN. Metaphora enī est ab apibus. quarū filii relinquē tes aliueos examen colligūt. & alio se conferunt.

h EOIS partibus. Orientalibus populis ut medis : parthis : persis : arabibus: indis.

i OCEANOQUE rubro. Ex mari eoo vndesol oritur quod in dicum vocant. quod rubrum ma resiue æthiopicum appellat ad astrum versus effunditur. ex ea maxime parte qua vasta quedam soli tudo & inhabibilis plaga terre cōspicit. ardentibus semper calorib; bus exusta Auctor est Dyonisius

dīna cunctū augustinū

e Serues iturum cēsarem in ultimos.

Orbis britannos. & iuuenum recens militans agmen

g h Examen eoīs timendum

a. minori rubro.

i Partibus. oceanōq; rubro

quae bella ciuita dederant

l Heu cicatricum. & sceleris pudet

hoc est ciuitū q.d. nihil

ferre

l Fratrumq; quid nos dura refugimus

nefarii scelerati

Aetas: quid intactum nefasti

s quo templo q.d. a nullo

l Linquimus. vnde manum iuuentus

Metu deorum. continet quibus

m Pepercit aris. ovitām noua

q.r. felicissima repercutsum

formata in fortuna

a. resicias

Incide diffingas retusum in

populi

n Messagetas arabasque ferrum;

k HEV cicatricum. Detestat po ta bella ciuita. quibus quidē om̄ne nefas commiserant. spredo deorum meū : suorumq; pietate. charitateq; patrię que omnibus maxi ma esse debet quod & Cicerō me minit.

l QVID nos dura refugimus: Per appositionem. q.d. nullum ste lus pretermisimus quemā sumus dura etas id est crudelis etas : nam durum crudelē dicimus quoniā nulla humanitate mollescit. vel dura .i. ferrea poterū enim per metallā etates diuiserunt : primamq; quoniam iustissima esset auream dixe re. Qui. in. i. meth. Aurea prima sa ta est etas que vindice nullo sponte sua sine lege fidem rectumq; cole bat. Secundum quia paulo deterior fuit sed non multum deprivata dixerunt a gentem Tertiam eram Quartam ferream.

m OVTINAM. Optat ut arma malo omniē fabricata quoniā in ciues conuersa sunt. nunc meliorib; auspiciis reabribentur ut vertantur in messagetas & arabes.

n MESSAGETAS. Messagetas populi sunt thracie. De quibus mentionem multa herodotus libro. iii. Ec Strabo li. xi.

Argumentum odes XXXVI.

r Cribit sacrificandum et ē dīscq; gratias agendas: obseruatū ab eis pomponiū Numidiam nū per enim ex hispania sospes redierat. Hortatur inde ut diem leti & hilares celebrent: genio operā tribuentes. Hoc dicit.

**Ode. XXXVI. leticie vacādū scribit ob numide redditū
ex hyspania.**

a ET ture. Parat sacrificium pro redditu pomponii numide quod voverat si in columis redisset.

b QVI nunc hespe. Ordo est qui sospes reuersus ab vltima hesperia diuidit multa oscula charis sodalibus. nulli tamen plura diuidit quā dulci lamiē memor simul mutat e toge.

c HESPERIA. Dicta italia ab hespero rege. dicitur etiam hesperia hyspania ab hespero stella occidentalī.

d DIVIDIT oscula. que consuetudo est amicorum dum de longinquo tardius reuertuntur.

e REGE. Pro rectore. Sic iuue. Optima siluarum interea pelagiq; vorabit Rex horum.

f PVERCIE. Dixit metri causa ut stare solus dactilus.

g MVTATE simul toge. Nam cum ad adultam eratem deuenient deposita puerili pretexta viride togam summebant. i. memor toge quam mutata pretexta summebant. Simul ergo erant coganei.

e a T thure & fidibus iuuat
nam du placantur cum vota
eis pseuius

Placare & vituli sanguine debito

qui custodiunt pomponii
Custodes numide deos

hispania salius.

b c Qui nunc hesperia sospes ab vltima
ducas socijs

Charis multa sodalibus

comunicat.

d Nulli plura tamen diuidit oscula

de aelio lamia dicte de q

& supra in odc. xxvi

Quam dulci lamiē memor

patrono

e f Acte non alio rege puerie

g Mutateq; simul toge

cretensi

felicitate

h Cressaq; ne careat pulchra dies nota

scz sit g quod socios horratur

& bibendum

Nec prompte modus amphore

affine salutationes & leticie

i Nec morem in salium sit requies pedū

p. n. amice .i. vini hoc est coniota

l Nec multi damalis meri

illium virum

porando

m Bassum threicia vincat amyotide

h CRESSA nota. i. albo lapillo
Erat enim de consuetudine apud cretenses vt quot dies sibi feliciter euenirent tot albos lapillos in vasculum conicerent. nigros autem in his qui infeliciter euenisset, atque clapsi anno enumerabant albos totidem se dies vixisse dicebant. per sius hunc macrine diem numera meliore lapillo. qui tibi labetes apponat candidus annos.

f NEC morem. Ordo est. Neu sit requies pedum salium more.

k SALIVM. Salii enim martis sacerdotes erant a numine rege instituti. & proprie salii a saliendo dicti sunt.

l NEC multi. Sensus est, nec das malis que multi meri est. i. ebriosus non vincat bassum in potando.

m AMYSTIDE. Amystis vt quida putat potionis genus apud thracas. ideo amystis dicta quod clausis oculis potabatur uno ductu. Alii amystim gemmam volunt que presenti ysu amatystus dicitur.

Liber Primus

n ROSE. Valerius li. ii. de ciuitate spartana loquens scribit primos ionas vngenti coronaruntq; in cō uiuio dandarum & secundē mē se ponēde consuetudinem haud parua luxurie irritamēta reperiisse.

n non ^{dapibus} Neu sint epulis rose
nam multo pene anni tge viriditatem dicit. dicāt et hanc herba si manducetur ebria etiam tollere

Neu viuax apium: neu breue liliū
sc̄ cū sint ebri ^{vino languidos}
Omnes in damalim putres
suā pulchritudinē iſpiciāt. p. p. n. amīce
Deponant oculos: nec damalis nouo
ſlab ipso numido g. nouū adulteriu
Diuelletur adultero
q. ludentes vagē ^{magis ambienſ suis lacertis}
Lasciuis hederis ambitiosior

o VIIIA X apium. inquit quo-
niā diu virescit nec arerit multæ
aliæ herbe.
p NEC damalis. Sensus est nec
nouus adulter. i. amator damali
auellet a pristino suo amatore.

Argumentum odes. XXXVII.

f Odales hortatur ad leticiam & voluptatem ob victoriam quidē ab Augusto habitam cōtra An-
tonium & cleopatram: que ruinas & furias romano imperio parabat. Hoc dicit

Ode. XXXVII. de Augusti victoria

a NVNC est bibendū. Hac ode leticiam profitetur poeta suam ob victoriam aetiacam augusti. qua M. Anthonium apud aetium promontorium nauali prelio superauit. ac deinde alexandriam coepit. Historia autem talis est. post imperium romanū a triū viris diuisum adeo amore cleopatré alexandriensis reginę exarsit Antonius ut deinde tantus dux in mulierculę arbitriū cōcedens cūcta illius nutu gereret. Itaq; tandem diuortiū cum octauia Augusti sorore suaq; vxore fecit. & bellū contra octauianū mouit. potuissetq; victoria potiri si celeritate v̄lus fuisset. Erāt n. et milites et oēs italie ciuitates octauiano ppter acerba tributa infense. Sed cū Antonius vniuersā greciā lentius lustrat & varia spectacula ac ludos cleopatre parat fuit spatū Octauiano vt etiā italos sibi recōciliaret. et exercitū instrueret. obuiāq; in epyrū hosti veniret. erāt Antonio robustiores copie pedestres quam nauales. Cōtra autē Octauiano cōtigerat. et tamen qm sic placuit cleopatre maluit naualia prelio decertare. Ac paulo

n ^a Vinc est bibendū nunc pede libero ^b penitus secura
in ipsa salutōne ^c copioſis

Pulsanda tellus: nunc saliaribus

Ornare puluinar deorum

Tempus erit dapibus sodales

Ante hoc nefas depromere cecubum

Cellis auritis: dum capitolio

Regina dementes ruinas

Funus & imperio parabat

post omnino adhuc victoria cum fugientem cleopatram videret suos egregie certantes relinquens mulierē in egyptum securus est. Aduo lauit et illīc octauianus. qua ppter coactū ē Antoniū ne in manū hostiū veniret sibi mortē cōsciscere. Cleopatra ad octauianū viua deducta est. Nā cupiebat cesar illā i triumphū ducere quod mulier vt effugeret. veneno se ipam p didit. siue qd̄ fistulas inter capillos gerebat. siue iter fūcū ab agricola porrectas aspides accepit q̄s mamillis suis admouit b S Aliarib⁹. saliares sacerdotales cene erāt q̄s salii faciebāt dicūt amplissimi appat⁹ fuisse. Ordo est nūc est tps ornare puluinar deorū saliaq; c PVLVI in puluī (rib⁹) dapib⁹ naria dicebāt aut lecti deorū aut tabulata. in quib⁹ stabāt numina. vt eminentiora viderentur.

d CELLIS auritis vt noteū vetustas vini i qua laus summa est
e DVM capitolio. ordo ē dū regina ipotes speraret quod libet et ebria dulci fortuna parabat funus et demētes ruinas capitolio et iperio cū grege turpū viroꝝ cōamiatō morbo.

f. CONTAMINATO cū grege. Duplex indignatio et quod mulier hoc tetauerit quod ne maximi quidē viri ausi essent & quod nō fortib⁹ viris sed in bellib⁹ enuchis.

g. GREGE. in quo vilitas quedam est vnde egregium excellentē virū dicimus. quia nō sit in grege.
h. TVRPIVM. tum propter enuchos. tum propter ceteros qui luxuriosi essent.